REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI I BASHKISE

N/&(Q_(LProt Gjirokastér mé ﬁ a/_L_ 12024

Lénda:Procesverbal I mbledhjes sé dates 31.01.2025

Né zbatim t& Ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ dhe Rregullores sé Késhillit
Bashkiak po ju vendosim né dispozicion procesverbalin e mbledhjes sé dates. 31.01.2025
PROCESVERBAL

[ mbajtur sot né 31.01.2025 né mbledhjen e Késhillit Bashkiak Gjirokastér. Mbledhja po zhvillohet
te mediateka prané Universitetit “Eqrem Cabej”. Mbledhja fillon né orén 12:09

Marrin pjesé né mbledhje 19 anétaré. Mungojné né mbledhje:Feruni, Aliko, Cacaj, Isaraj, Llogo,
Lapa, Eri Shehaj,Peta

Hapet mbledhja nga Znj.Manjola Shehaj.Eshté kuorumi pér fillimin e mbledhjes.

Znj. Shehaj paraget rendin e dités.

IMiratim i procesverbalit t¢ mbledhjes sé datés 27.12.2024.

2.P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit té kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-31.01. 2025,

3.P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé pér familjet
qé€ do t& trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-31.01 2025,

4.P/Vendim “Pér miratimin e vendosjes sé z. Kujtim Duro né Shtépiné e t&€ Moshuarve “Shpresa e
Jetés™, Gjirokastér.

5. P.Vendim * Pér miratimin e listés s& parcelave kullosore verore /dimérore qé do té kontraktohen
pér pérdorimin me gira pér kullotje pér sezonin veror 2025 dhe sezonin diméror 2026-2026.
6.P/Vendim “Pér miratimin e 2 pozicioneve té propozuara pér ndértimin e Mkrogendrés
Ushgimore n& Bashkiné Gjirokastér”.

7.P/Vendim“Pér miratimin e vend groposjes sé kadavrave té kafshéve té ngordhura né Bashkiné
Gjirokastér™.

8. P/Vendim “Pér miratimin e Raportit t& Vlerésimit té t¢ Ardhura Afatmesme 2026-2028”.
9/P/Vendim “Pér disa shtesa n€ Vendimin nr 86, daté 12.12.2024 “Pér miratimin e Programit
Afatmesém 2025-2027 dhe BuxhetitVjetor 2025

10. P/Vendim “Pér njé shtesé né Vendimin nr 86, daté 12.12.2024 “Pér miratimin e Programit
Afatmesém 2025-2027 dhe BuxhetitVjetor 2025” Pérmirésimi i Kapaciteteve t& Qendrés
Komunitare Sociale “Zinxhira” pér t& ofruar Shérbime té Specializuara dhe Pérfshirése pér
Komunitetet e Cénueshme né Gjirokastér”.

11.P/Vendim“Pér shprehjen e pélqimit né parim pér realizimin e shpronésimeve né zonén e

projektit “Sistemim Asfaltim rruga “Taroniné-Zhulat” Loti 1



12.P/Vendim “Pér shprehjen e pélqimit né parim pér realizimin e shpronésimeve né zbatim té
projektit “Rikonstruksion I rrugés rreth Pallatit t& Sportit Gjirokastér™.

13.Pér miratimin e bashkéfinancimit dhe listés emérore t& familjeve pérfituese né kuadér t&
aplikimit pér pérmirésimin e infrastructures me objekt “Rikonstruksioni [ rrugés “Baba Selim,
lagjja “Zinxhira™ Gjirokastér”,

8.Té¢ ndryshme.

Znj Shehaj lexon dhe pareqet para késhillit 2 pika shtesé t& propozuar nga egzekutivi.

P/V*Pér miratimin e pérfundimit t& procedurave té privatizimit t& banesave, té cilat kang
mbetur pa u regjistruar né zyrén e regjistrimit té pasurive t& paluajtshme(sot ASHK) pér lidhjen e
kontratave para noterit”, pér z. Nesti Corti.

P/V “Pér miratimin e pérfundimit t& procedurave té privatizimit té banesave, té cilat kané
mbetur pa u regjistruar né zyrén e regjistrimit té pasurive t& paluajtshme(sot ASHK) pér lidhjen e
kontratave para noterit”, pér z. Luan Seiti”.

Miratohet me 20 vota pro rendi I dités sé mbledhjes me dy pikat shtesé.

Hidhet né vote dhe miratohet me 20 vota pro procesverbali i mbledhjes s¢ dates 27.12.2024

Znj. Shehaj paraqget pikat 2 dhe 3 té rendit té dités .

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-31.12.2025.

3.P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t&é bashkisé pér familjet
g€ do té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-31.01.2025", t& cilat miratohen me 21 vota
pro.

Znj. Shehaj Kalohet te pika 4 e rendit t& dités e cila ka kaluar né¢ Komisionin e Shendetésisé,
Barazisé Gjinore dhe Ceshtjeve Sociale ,ku &shté kérkuar informacion pér arsyet e largimit té z.
Kujtim Duro nga Shtépia e t&¢ Moshuarve.

Z. Arianit Muho: Komisioni éshté mbledhur dhe ka votuar pér t ia sjellé késhillit duke kérkuar
procesverbal pér arsyet e largimit. Procesverbali na erdhi, por nuk &shté firma e personit.

A &shté dakord personeli pasi e kané larguar gg ai té rikthehet prapg, sepse kam informacion qé ka
patur problem me sjelljet e tij.

Z. Petrit Brahimi; Mbéshtes parafolésin me té gjitha arsyet qé tha.

ZNJ. Dorina Demo, Drejtoresha e Shtépisé sé té moshuarve informon se né muajin maj 2024 nga
Shérbimi Social Shtetéror &shté akomoduar prané nesh deri né 29 qershor.Pak dité pasi erdhi né
institucion z.Duro filloi me veset e tij dhe sjelljet e pahijshme. Njé javé para se té largohej
pérfundimisht hynte dhe dilte nga institucioni. Kam béré edhe denoncim, por éshté madhor né
vendimet dhe sjelljen e tij.

Nése ju e votoni do ti béj direct shkrese SHSSH pér transferimin e tij.



Z.AQna.n Novi:po flasim pér jetén e njé njeriu dhe pér té drejtat e tij dhe nuk na takon t& hegim
pérgjegjésin€ nga vetja. Sipas jush ky zotéri nuk mund t& futet aty. po cila &htg zgjidhja?S” mund
ta [émé né rrugé.Zgjidhja duhet té jeté institucionale.

ZNJ. Demo uné e kam marré konfirmimin pér transferim. Nuk lihet n& rmugé.

Vjen né mbledhje znj. Sufati.

.an.' Mgnxhari: Ne e kemi detyrim institucional pér t& trajtuar cdo gytetar né raste t€ tilla. dhe kur
institucioni ka vende t& lira ne pérgatisim dokumentacionin.Orientimi seksual &shtz individual.
Z. Brahimi: T& dérgohet né gendra té tjera té specializuara.

ZNJ. Rova: TE shikohet mundésia pér ta shoqéruar né gendra té specializuara pér kéta persona
sepse njésoj do veprojé si herén e kaluar.Drejtoria ka detyrim ta parages€ né késhill. Por duhen
saktésuar pér kéta persona.

Z. Drasa: Mund t& shtyhet dhe t& plotésohet me njé realacion tjetér

Hidhet né voté dhe rrézohet p/vendimi “P&r miratimin e vendosjes sé& z. Kujtim Duro né Shtépiné
e t& Moshuarve “Shpresa e Jetés”, Gjirokastér me 19 vota kundér dhe njé abstenim.

Kalohet te pika 5 e rendit t& dités.

Z. Brahimi: &shté rutiné , t& jemi t& lumtur q& kemi kérkesa pér dhénien e kullotave. Drejtoria ua
ka plotésuar kushtet dhe nuk ka ankesa.

Hidhet n€ voté dhe miratohet me 20 vota pro“Pér miratimin e listés sé parcelave kullosore verore
/dimérore q€ do t& kontraktohen pér pérdorimin me gira pér kullotje pér sezonin veror 2025 dhe
sezonin diméror 2025-2026".

Kalohet te pika 6 e rendit té dités;

“P&r miratimin e 2 pozicioneve t& propozuara pér ndértimin e Mkrogendrés Ushqimore né
Bashkiné Gjirokastér™.

Sqaron nga ekzekutivi znj. Lelaj: Jemi né fazén fillestare t& kétij procesi né studimin e fizibilitetit
dhe konservimit pér dy vite. Do té jeté né dispozicion té fermeréve, por theksoj qé jemi né fazén
fillestare t€ ktij projekti.Do t& funksionojé si njé treg bujgésor dhe blektoral si piké shumice.&shté
njé project g€ financohet nga Banka Botérore dhe Ministria e Bujqésisé.

Z. Drasa: Pse t&€ mos presim t€ jené fondet gati dhe projekti?

Znj.Rova: Eshté faza e paré , duhet miratuar kjo fazé dhe vjen pérséri né késhill.

Hidhet né voté dhe miratohet me 20 vota pro P/Vendimi “Pér miratimin e 2 pozicioneve t&
propozuara pér ndértimin e Mkrogendrés Ushqimore né Bashkiné Gjirokastér™.

Kalohet né pikén 7 té€ rendit t& dités7.P/Vendim“Pér miratimin e vend groposjes sé kadavrave &
kafshéve té ngordhura né Bashkiné Gjirokastér™.

Z. Petrit Brahimi:Nismé e vonuar se &shté problem pér kafshét e ngordhura.

Z Drasa: A | pérmbushin standardet pikat e gjetura?

Znj. Amarilda Lelaj:Po jané jashté gendrave t&é banuara dhe larg burimeve ujore dhe nga ana
gjeologjike

Miratohet me 20 vota pro P/Vendim™“Pér miratimin e vendgroposjes sé kadavrave t& kafshéve t&
ngordhura né Bashkiné Gjirokastér”.

NE lidhje me P/Vendim “Pér miratimin e Raportit t¢ Vlerésimit t& t¢ Ardhura Afatmesme 2026-
2028z. Brahimi kérkon qé heré tjetér t€ keté njé lelacion t& pérmbledhur me pika. sepse ka shumé
12 dhéna gé nuk kuptohen plotésisht.

Hidhet né voté dhe miratohet me 20 vota pro P/Vendim “Pér miratimin e Raportit t&¢ Vlerésimit
té t& Ardhura Afatmesme 2026-2028".

P/Vendim “Pér disa shtesa né Vendimin nr 86, dat€¢ 12.12.2024 “Pér miratimin e Programit
Afatmesém 2025-2027 dhe BuxhetitVjetor 2025 hidhet né voté dhe miratohet me 20 voto.



Hidhet né Qiskutim P/Vendim “Pér njé shtesé né Vendimin nr 86, daté 12.12.2024 “Pér miratimin
e Programit Afatmesém 2025-2027 dhe BuxhetitVjetor 2025” Pérmirésimi I Kapaciteteve (&

Qendrés quunitare Sociale “Zinxhira™ pér té ofruar Shérbime té Specializuara dhe Pérfshirése
pér Komunitetet e Cénueshme né Gjirokastér”.

Sqaron znj. Koko™ Ky &shté mjé project I filluar dhe mbaron né mars 2026, kurse projekti I ri &shté

né lidhje me UNICEF-in ku 70.000euro financim nga UNICEF dhe 20.000 euro nga bashkia. I
cili fillon né 1 shkurt 2025 dhe mbaron né 31 mars 2026.

Hidhet né voté dhe miratohet me 20 vota Vendim “Pér njé shtesé né Vendimin nr 86, daté
12.12.2024 “Pér miratimin e Programit Afatmesém 2025-2027 dhe BuxhetitVjetor 20257
Pérmirésimi I Kapaciteteve té Qendrés Komunitare Sociale “Zinxhira™ pér té ofruar Shérbime té
Specializuara dhe Pérfshirése pér Komunitetet e Cénueshme né Gjirokastér.

Kalohet te pika 11 P/Vendim“Pér shprehjen e pélqimit né parim pér realizimin e shpronésimeve
né zonén e projektit “Sistemim Asfaltim rruga “Taroniné-Zhulat™ Loti 1™

Z.Brahimi: Kam rezerva né lidhje me rrugén, pse jané keto zig-zage te rruga?Gjithashtu pse vijné
tani shpronésimet, uné kam informacion se rruga ka filluar.Pse zgjatet me kthesa? Ose té ndiget
rruga e vjetér.

ZNJ. Amarilda Lelaj: Gjurma e rrugés né project ka pésuar ndryshime, por jemi né fazén q¢ do
keté pérshtatje gjaté ndértimit.

L. Rova : Aka ndonjé problem pér ndryshimet q&¢ mund t& béhen mé pas né zbatimin ¢ projektit
pér ndértimin e rrugés?

Z. Guge: Si késhilltar e njoh zonén dhe kam biseduar edhe me banorét dhe e njoh gjendjen. Rruga
kap dhe Taroninén dhe Zhulatin, &hté fshat Taronina me 15 familje.Nuk ka ankesa pér zbatimin
e projektit.

Hidhet né voté dhe miratohet me 20 vota pro; P/Vendim*“Pér shprehjen e pélqimit né parim pér
realizimin e shpronésimeve né zonén e projektit “Sistemim Asfaltim rruga “Taroniné-Zhulat™ Loti
l?‘,

Kalohet te pika 12 e rendit t& dités.P/Vendim “Pér shprehjen e pélqimit né parim pér realizimin e
shpronésimeve né zbatim té projektit “Rikonstruksion I rrugés rreth Pallatit t& Sportit Gjirokastér”

Z. Drasa: Pérse béhet fjalé te Pallati [ Sportit? Anuk éshté shtet hapésira rreth tij pér té béré
shpronsimet?

Z. Brahimi: Ku ka toké aty dhe kujt do t i merret kjo tok&?

Znj. Lelaj: Toka pérballé supermarketit &hté private, do béhen shpronésimet pér té vazhduar me
punimet e duhura dhe mé pas kalon né& pronési té bashkisé¢ dhe I jepet me gira subjekteve ppér
parkim.

Z. Drasa: Nuk investohet mbi toké shtet, aty ka qene shtet.



Z. Qeli: Duhen paré letrat se kot nuk e sjellin kétu.

ZNJ. Lelaj: Ne kemi marré pérgjigje nga ASHK-ja pér statusin e sipérfages ku do investohet.

ZNJ. Kf)ko: Eshté e nevojshme t& bhet shpronésimi pér té vazhduar investimi. Ne marrim statusin
actual t€& pronés para investimit.

Hidhet ne voté dhe miratohetme 20 vota pro:

P/Vendim “Pér shprehjen e pélqimit né parim pér realizimin e shpronésimeve né zbatim té projektit
“Rikonstruksion I rrugés rreth Pallatit t& Sportit Gjirokastér”.

Kalohet te pika 13

P/V “Pér miratimin e bashkéfinancimit dhe listés emérore té familjeve pérfituese né kuadér &
aplikimit pér pérmirésimin e infrastructures me objekt “Rikonstruksioni rrugés “Baba Selim™
lagjja “Zinxhira” Gjirokastér”.

Znj. Lelaj : jemi né fazé e paré. Kemi béré projektin dhe jemi né fazén e aplikimit.

Hidhet né voté dhe miratohet me 20 vota pro P/V “Pér miratimin e bashkéfinancimit dhe listés
emérore t& familjeve pérfituese né kuadér t€ aplikimit pér pérmirésimin e infrastructures me objekt
“Rikonstruksioni I rrugés “Baba Selim, lagjja “Zinxhira” Gjirokastér”

Diskutohet kérkesa e familjes Kano pér ndértimin e njé rampe te ppallati tyre.

Parimisht késhilli ra dakord qé kjo gjé té delegohet te ekzekutivi dhe té shikohet mundésia pér té
ndérhyré Brenda kuadrit ligjor.

ZNJ. Lelaj: Ne e kemi paré situatén dhe kérkesén por nga ana teknike nuk mund t€ ndértohet pér
shkak t€ raportit t& hapésirés e cila duhet 1/12.

Gjithashtu u kérkua ndihmé financiare pér kété familje.
Mbyllet mbledhja nga znj. Shehaj né orén 13.08

Sekretar I késhillit KRYETAR I KESHILLIT

Etleva Yzo Merita ISARAJ
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